
UCHWAŁA NR V/44/2019 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim dotyczącego powierzenia przez 
Powiat Krotoszyński Miastu i Gminie Krotoszyn prowadzenia niektórych spraw związanych

z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych w obrębie miasta Krotoszyna

Na podstawie art.8 ust.2a, art 18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U.z 2018 r. poz.994 ze zm.), Rada Miejska w Krotoszynie uchwala co następuje:

§ 1. Zawiera się porozumienie z Powiatem Krotoszyńskim dotyczące powierzenia przez Powiat           
Krotoszyński  Miastu i Gminie Krotoszyn prowadzenia niektórych spraw związanych z            
utrzymaniem czystości i porządku na drogach powiatowych w obrębie miasta Krotoszyna.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Krotoszyna do podpisania porozumienia

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr V/44/2019  
Rady Miejskiej w Krotoszynie  
z dnia 31 stycznia 2019 r. 
 
Załącznik 
do Uchwały Nr IV/35/2019 
Rady Powiatu Krotoszyńskiego 
z dnia 25 stycznia 2019 r. 

 

POROZUMIENIE nr 1 /2019 

w sprawie powierzenia niektórych spraw związanych z utrzymaniem czystości na 
drogach powiatowych w obrębie miasta Krotoszyna 

 
zawarte w Krotoszynie w dniu stycznia 2019 roku. 
pomiędzy: 
Powiatem Krotoszyńskim, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63-700 Krotoszyn, 
NIP: 621-169-40-66 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 
1. Stanisław Szczotka- Przewodniczący Zarządu 
2.Paweł Radojewski- Członek Zarządu 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu- Andrzeja Jerzaka 
a 
Miastem i Gminą Krotoszyn, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, 
reprezentowaną przez: 
Franciszka Marszałka- Burmistrza Krotoszyna 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Krotoszyn-Grzegorza Galickiego.  
 

§ 1 
 
Działając na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz.995 ze zmianami), uchwały  
nr IV/35/2019 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25.01.2019 roku, art. 8 ust.2a ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), uchwały 
Rady Miejskiej w Krotoszynie nr V/44/2019 z dnia 31.01.2019 roku Powiat przekazuje a 
Miasto i Gmina Krotoszyn przejmuje wykonywanie zadań z zakresu utrzymania czystości na 
drogach powiatowych w pasach dróg powiatowych na terenie miasta Krotoszyna w okresie od 
1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

 
§ 2 

 
1. W ramach zadań, o których mowa w § 1 porozumienia Miasto i Gmina Krotoszyn  
zobowiązuje się do: 
a) mechanicznego oczyszczania dróg powiatowych, 
b) opróżniania 127 szt. koszy ulicznych przy drogach powiatowych wg załącznika nr 1 do  
porozumienia i tak: pozycja 1-7, 9 ,11, 12 (opróżnianie 3 razy na tydzień tj. w każdy  
poniedziałek, środę i piątek), pozostałe 1 raz w tygodniu (w każdy piątek). 

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 1



2. Zadanie określone w ust. 1 pkt. a wykonywane będzie na ulicach stanowiących załącznik  
nr 2 do niniejszego porozumienia i tak pozycje od 1-8 (raz na tydzień), od 9-56 (raz na 2  
tygodnie). 
3. Oczyszczanie mechaniczne dróg nastąpi po zimowym oczyszczeniu krawężników z  
nadmiaru ziemi (po przeprowadzonej akcji zimowej) przez Powiat i po wspólnym odbiorze  
wykonania prac przez przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Urzędu Miejskiego i  
Wykonawcy prac mechanicznego oczyszczania dróg. 
4. Porozumienie nie obejmuje spraw związanych z bieżącym utrzymaniem dróg takich jak:  
remonty bieżące, nakłady inwestycyjne, pielęgnacja drzew (wycinka i podcinka konarów). 
 

§ 3 
 

1. Strony porozumienia ustalają za cały okres trwania porozumienia koszty wykonania  
powierzonych zadań określonych w § 2 na kwotę 130.738,82 zł (słownie: sto trzydzieści  
tysięcy siedemset trzydzieści osiem złotych 82/100). 
2.Środki, o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane przez Powiat Krotoszyński w formie  
dotacji na konto Miasta i Gminy Krotoszyn o numerze 28 1090 1157 0000 0000 1501 5572 w 
następujących terminach: 
a) 32.700,00 zł do 15.04.2019 r.  
b) 32.700,00 zł do 15.06.2019 r.  
c) 32.700,00 zł do 15.08.2019 r. 
d) 32.638,82 zł do 15.10.2019 r.  
3. Terminy wykorzystania dotacji ustala się do dnia 31 grudnia 2019 r. 
4. Rozliczenie dotacji nastąpi do dnia 15 stycznia 2020 r. w formie sprawozdania z  
określeniem zestawienia faktur, rachunków lub pozycji kosztów w wyszczególnieniem kwot 
oraz datami zapłaty. Sprawozdanie należy złożyć do Powiatowego Zarządu dróg. 
5. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu  
wykorzystania dotacji określonego w ust. 3 na rachunek bankowy nr 69 1020 2267 0000  
4302 0004 2283. 
 

§ 4 
 

Porozumienie zostaje zawarte na okres do 31 grudnia 2019 r. 
 

§ 5 
 

Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za uprzednim miesięcznym 
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca, chyba że Strony ustalą inny termin. 
 

§ 6 
 

Niniejsze Porozumienie zostanie opublikowane przez Powiat Krotoszyński w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 7 
 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 
 
Powiat Krotoszyński Miasto i Gmina Krotoszyn . 

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 

 

Wykaz dróg powiatowych na których będą opróżniane kosze uliczne w 2019 roku. 

 

Lp. Nazwa drogi powiatowej ilość koszy częstotliwość 

1. Benicka 3 3 razy na tydzień 

2. 56 Pułku Piechoty  8 3 razy na tydzień 

3. Floriańska 12 3 razy na tydzień 

4. Kościuszki 13 3 razy na tydzień 

5. Piastowska  19 3 razy na tydzień 

6. Słodowa 1 3 razy na tydzień 

7. Konstytucji 3 – go Maja  12 3 razy na tydzień 

8. Kobylińska 4 1 raz w tygodniu 

9. Rawicka  9 3 razy na tydzień 

10. Słowiańska 5 1 raz w tygodniu 

11. Koźmińska 17 3 razy na tydzień 

12. Ogrodowskiego  2 3 razy na tydzień 

13. Zacisze 3 1 raz w tygodniu 

14. Zdunowska 15 1 raz w tygodniu 

15. Staszica 1 1 raz w tygodniu 

16. Spokojna 1 1 raz w tygodniu 

17. Szosa Benicka 2 1 raz w tygodniu 

 Razem 127 szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 3



Załącznik 2 

 

Wykaz dróg powiatowych na których wykonywana będzie usługa mechanicznego 
zamiatania w 2019 roku (okres od 1.04.2019 r. do 30.11.2019 r.). 

 
Lp. Nazwy ulic powiatowych Powierzchnia m² 
1. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 376 
2. Zdunowska (od ul. Piastowskiej do 56 Pułku Piechoty 

Wlkp.) 
281 

3. Ogrodowskiego 1466 
4. Koźmińska 9 (od Rynku do ronda) 843 
5. Słodowa 860 
6. Floriańska 632 
7. Piastowska 790 
8. Kościuszki 441 
9. 1- Stycznia 776 
10. 23 Stycznia 792 
11. Benicka 1488 
12. Bolewskiego 2000 
13. Ceglarska 1600 
14. Chwaliszewska 600 
15. Domki Farne 235 
16. Dworcowa 396 
17. Głowackiego 584 
18. Grudzielskiego 2540 
19 Kilińskiego 706 
20 Klonowicza 692 
21 Kobierska 452 
22 Kobylińska 888 
23 Konstytucji 3 - go Maja 995 
24 Kopernika 900 
25 Kozala 768 
26 Langiewicza 900 
27 Magazynowa 1540 
28 Masłowskiego 1390 
29 Młyńska 720 
30 Ofiar Katynia 816 
31 Osadnicza 2400 
32 Plac Szkolny 334 
33 Polna 1466 
34 Półwiejska 1020 
35 Pukackiego 1408 
36 Raszkowska- Mahle 1860 
37 Rawicka 3480 
38 Robotnicza 1248 

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 4



39 Słowiańska 1558 
40 Sosnowa 185 
41 Spokojna 1720 
42 Staszica 1872 
43 Stawna 3156 
44 Szosa Benicka 1528 
45 Ściegiennego 1072 
46 Św. Antoniego 540 
47 Świętokrzyska 300 
48 Wiejska 1166 
49 Więźniów Politycznych 749 
50 Zacisze 618 
51 Zdunowska 310 
52 Wiśniowa 1750 
53 Fabryczna 1296 
54 Zamkowy Folwark 1264 
55 Przemysłowa 721 
 Razem 60488 

 
 

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
„obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządu drogi”. Na terenie
Miasta i Gminy Krotoszyn obowiązek o którym mowa powyżej powinno realizować kilku zarządców dróg,
w tym Zarząd Powiatu w Krotoszynie.

W celu dbałości o czystość miasta, Burmistrz Krotoszyna wystąpił do Zarządu Powiatu
w Krotoszynie z propozycją zawarcia porozumienia na mechaniczne zamiatanie dróg oraz
opróżnianie koszy ulicznych położonych na terenie miasta Krotoszyn, będących w ich zarządzie.

Zgodnie z art. 18 ust. 11 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady
Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie m. in. przyjęcia zadań zleconych z zakresu
administracji rządowej, a także zadań z zakresu właściwości powiatu, województwa, na podstawie
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: B295F3E6-A0FC-47AE-9BFB-E7DFB3CCA9A5. Uchwalony Strona 1




